
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Alvorada 
R. Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 - Tel.: (51) 34839101www.ifrs.edu.br–gabinete@alvorada.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 
 

 
PORTARIA Nº 146, de 11 de outubro de 2018. 

 
Revoga a Portaria 028/2018, e designa nova 
formação da Comissão de Gerenciamento de Ações 
de Extensão (CGAE) do Campus Alvorada. 

 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DOSUL, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, 
publicada no D.O.U. de 26/04/2017, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - REVOGAR a Portaria 028 de 01 de março de 2018. 

 
Art. 2º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão 
(CGAE) do Campus Alvorada: 

 
Servidor(a) Representação SIAPE 
Cleiton Luiz Freitas de Oliveira Coordenador de Extensão 2384895 
Walkyria Quedi Taborda Borsato Representante TAE 2233305 
Joana Helena Paloschi Representante TAE 1838378 
Caroline de Castro Pires Representante Docente 2333281 
Maurício Tavares Pereira Representante Docente 1267435 
Iago Günther Dubbon Representante Discente  
Carolina Possa Representante Discente  

 
Suplentes Representação SIAPE 
Manuela Finokiet Representante Docente 1680739 
Lorran Teixeira da Silva Representante Discente  
Mariana Ribeiro Teixeira Representante Discente  

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Alvorada, 11 de outubro de 2018. 

 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 
Portaria 683/2017-IFRS 

 
 
 
 

A via assinada encontra-se à disposição no Gabinete da Direção Geral. 


